se encontre sem condições de arcar com o custo parcial ou integral de despesas com alimentação, transporte e material 
didático-pedagógico para realização de seus estudos. 

Parágrafo Único. Casos excepcionais serão avaliados pela Equipe Técnica da SAEST durante o processo de seleção. 

Art. 3º. Serão concedidos mil quinhentos e setenta (1.570) Auxílios Permanência, sendo 60% (sessenta por cento) 

destinados a candidatos (as) em renovação e 40% (quarenta por cento) destinados a candidatos (as) novos (as), assim 
distribuídos: 

Participação Quantidade Valor (R$) 

Renovação 942 400,00